
 1 

 

東京⼤学⾳楽部管弦楽団 サマーコンサート 2023 

ご来場時の新型コロナウイルス感染症対策のお願い 
   

第 1 版：2023 年 4 ⽉ 15 ⽇ 
東京⼤学⾳楽部管弦楽団 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

⽬次 
 

§１はじめに p.3 
 

§2 チケットのお求めについて p.3〜p.4 
 

§3 ご来場前について p.4 
 

§4 ご来場時について p.5〜p.6 
 
§5 ご来場後について p.6 
 
§6 当団の取り組み p.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

§1 はじめに 

本資料は、「東京⼤学⾳楽部管弦楽団 サマーコンサート 2023」にご来場いた
だくお客様に対し、新型コロナウイルス感染症対策のお願いをまとめたもので
す。 
当団では、本演奏会を開催するにあたり、本資料とともに、感染症対策の基本
⽅針をまとめた『演奏会開催における感染症対策ガイドライン』、チケット購
⼊に係る『チケット販売契約』の各種指針を定めております。いずれも、演奏
会特設サイトよりご覧いただけます。 
感染症対策を講じる中で、お客様には例年にないご不便をおかけすることがご
ざいますが、何卒、ご理解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
お客様におかれましては、チケットお申し込み前およびご来場前に、本資料の
内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。 
 

※本資料の内容は今後の感染状況、社会情勢に応じて適宜更新される可能性が
ございます。あらかじめご了承ください。 
 

§2 チケットのお求めについて 

＊ チケットの購⼊⽅法 
チケットは、原則としてチケット販売管理サービス「Teket(テケト)」を通して
販売いたします。また、E メール⼜は FAX にて⼊⼿いただくことができます。
ご購⼊の際は、チケット販売規約への同意が必要となります。 
＊ 事前⼊⼿の推奨 
会場での密集を避けるため、当⽇、会場でのチケットの⼊⼿の件数削減にご協
⼒ください。予め、Teket、E メール⼜は FAX にて確保してください。 
＊ キャンセルについて 
本公演では下記に該当する場合を除き原則としてチケット購⼊後のキャンセル
は承りません。 
・公演当⽇、体調のすぐれないお客様のご⼊場をお断りさせていただくこと
がございます。この場合、チケットの提⽰と引き換えに⽀払額全額を返⾦い
たします。 
・体調不良を理由としてご来場をお控えになるお客様には、チケット購⼊後

であってもキャンセル・返⾦の対応を致します。 
 

 



 4 

Teket での販売サイトページ 
東京：https://teket.jp/2937/21938 
神奈川：https://teket.jp/2937/21947 
関⻄：https://teket.jp/2937/21994 
九州：https://teket.jp/2937/21972 
 

§3 ご来場前について 

＊ 下記に該当する⽅はご来館をお控えください。 
・各⾃で検温を⾏い平熱と⽐べて⾼い発熱がある⽅、または発熱が続いてい
る⽅ 
・発熱、咳やくしゃみ、喉の痛みなど、体調不良の⽅ 
・ご⾃⾝の体調に不安のある⽅ 
・新型コロナウイルス感染症陽性者⼜は濃厚接触者で政府所定の隔離期間中
にある⽅ 
・政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪
問歴があり政府所定の待機期間中である⽅ 

＊ 特別の配慮を要するお客様について 
糖尿病、⼼不全、呼吸器疾患等の基礎疾患をお持ちの⽅や妊娠中の⽅は、医
師の判断や関係機関の情報を確認の上、慎重な判断をお願いします。 

＊ 服装について 
 ホール内の換気により、冷暖房が⼗分でない恐れがございます。体温調節の
できる服装でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

§4 ご来場時について 

(1)⼊場時 
＊ 「三密」の回避 
ホワイエ等での密集を避けるため、時間差⼊場にご協⼒をお願いします。特
に、⼤⼈数が同時に集まった場合には⼊場に時間を要することがございます。
お早めに会場までお越しください。 
＊ ⼿指消毒の実施 
会場の複数箇所に設置いたします消毒液にて、⼿指の消毒にご協⼒ください。 
＊ チケットの確認 
チケットは、電⼦版、実券ともにチケットに記載されたQRコードを機械で読
み取ることで確認いたします。 
 

(2)受付業務・各種サービス 
＊ パンフレットの⼿渡しの中⽌ 
直接・間接の接触を避けるため、⼿渡しでのパンフレットのお渡しを中⽌いた
します。所定の場所からお客様ご⾃⾝でお取りください。 
＊ ⼀部サービスの停⽌ 
全公演、以下の主要サービスが停⽌となっております。予めご了承ください。
その他、各種サービスの停⽌については、施設公式ホームページをご覧くださ
い。 
・クロークサービス 
お⼿荷物を減らしてご来場ください。 
・バーカウンター 
ウォータークーラーのご提供も中⽌となる会場がございます。お薬の服⽤や
⽔分補給⽤の飲料⽔はご持参いただくようお願いいたします。 

＊ ロビーコンサートの不実施 
ホワイエ等での密集の回避のため、本演奏会ではロビーコンサートを実施いた
しません。 
 

(3)会場内での過ごし方 

＊ マスク着⽤の推奨 
⾶沫感染防⽌のため、来場時のマスク着⽤を推奨しますが、マスクの着⽤はお
客様ご⾃⾝の判断に委ねます。 
＊ 密集・密接の防⽌ 
密集・密接を避けるため、お客様同⼠が近づきすぎることのないよう、ご協⼒



 6 

をお願いします。 
咳をする際は、腕で⼝元を覆う「咳エチケット」にご協⼒をお願いします。 
＊ 感染症対策並びに演奏会運営のため、係員よりお客様にお声がけすること

がございます。予めご了承ください。 
 

(4)公演中 
＊ 場内で「ブラボー」等の声援をされる際は、必ずマスクをご着⽤くださ
い。また、周囲へのご配慮をお願いいたします。 
 

(5)公演後 
＊ アンケート 
アンケートは原則としてWeb 形式で実施いたします。紙のアンケートをご希
望されるお客様には、受付にて個別にお渡しいたします。 
＊ ⼿指消毒の実施 
会場の複数箇所に設置いたします消毒液にて、⼿指の消毒にご協⼒ください。 
＊ ⾯会の禁⽌ 
密集の回避のため、ホワイエでの出演者との⾯会を、原則として禁⽌いたしま
す。⼜、楽屋⼝での出待ち等も固くお断りいたします。 
 

§5 ご来場後について 

＊ ⼀般の感染症対策について 
ご来場後は、会場からの直帰にご協⼒ください。交通機関を利⽤される場合
は、分散利⽤並びに感染症対策にご配慮、ご協⼒ください。 
＊ ご来場の後、体調不良になられた場合 
ご来場後、⼀定の期間内に体調不良となった場合は、医療機関や各種⾏政機関
への受診、連絡を⾏なってください。詳しくは、プログラムに掲載された案内
をご覧ください。 
 

§6 当団の取り組み 

＊ 当団作成ガイドラインご参照のお願い 
お客様に安⼼してご来場いただくために、当団の演奏会における感染症対策の
基本⽅針である「演奏会開催における新型コロナウイルス感染対策ガイドライ
ン」をサマーコンサート 2023 特設ホームページにて掲載しております。ご⼀
読の上、ご理解、ご協⼒を賜りますようお願いいたします。 


